

## 石材試験報告書



この面は参照用です。

ご利用に当たっては、原本を  
ご使用願います。

顧客名称	山形砕石 株式会社	
顧客住所	〒036-0413 黒石市大字花巻字山手村上24	
試験方法	JIS A 5003:1995及びJIS A 5006:1995による。	
試験	受領年月日	平成23年1月18日
	搬入方法	持込み
品目	受入状態	袋詰め
	試料採取年月日	平成22年12月25日
種	種類	割ぐり石 (割詰石)
	産地	黒石市大字花巻地内
備考		

上記試験品目の試験結果は、下記の通りであることを証明いたします。

試験	試験年月日	平成23年1月25日		
	試験室の状態	室温 (°C)	18	湿度 (%)
結果	供試体番号 (No.)	01282-1	01282-2	01282-3
	断面積 (cm <sup>2</sup> )	102.82	104.82	100.90
	正味体積 (cm <sup>3</sup> )	2074.88	2100.62	2019.97
	吸水後の質量 (g)	5630.3	5729.1	5478.7
	乾燥後の質量 (g)	5604.3	5711.4	5454.4
	見掛比重 (g/cm <sup>3</sup> )	2.701	2.719	2.700
	吸水量 (g)	26.0	17.7	24.3
	吸水率 (%)	0.464	0.310	0.446
	最大荷重 (kN)	1320	1220	1290
	圧縮強さ (N/cm <sup>2</sup> )	12838	11639	12785
備考				

注1) 本書の試験結果は、本書に記載した試料のみに有効である。

注2) 試験品目の「試料採取年月日」、「種類」、「産地」は顧客からの申告によるものである。

注3) 当技術研修センターの文書による承認なしでは、完全な複製を除き、本報告書の一部だけを複製することを禁じる。

以上